

Protokollat om Dansk Historisk Fællesråds virksomhed i forbindelse med vedtagelsen af nye vedtægter ved årsmødet 1991

Dansk Historisk Fællesråd (DHF)

Formål

Samrådets formål er at koordinere samarbejdet de tilsluttede organisationer og institutioner imellem og løse opgaver, der med fordel kan udføres i fællesskab.

Opgaver

Samrådet udfører opgaver, hvor der er reelle fordele ved samarbejdet, hvad enten det drejer sig om administrative, økonomiske eller publiceringsmæssige områder eller hvor medlemmerne med fordel kan optræde i fællesskab overfor myndigheder og andre organisationer.

Temamøder

Samrådet kan afholde medlemsmøder eller offentlige møder om emner af væsentlig faglig eller politisk betydning for medlemmerne.

Fællesrepræsentation

Samrådet kan repræsentere de tilsluttede organisationer i andre styrelser, komiteer o.lign., især for at rationalisere sådanne arbejdsmæssige og repræsentative opgaver. De udpegede repræsentanter holder samrådets styrelse løbende orienteret om virksomheden i form af mødereferater o.lign. Re-

præsentanterne vælges blandt styrelsens medlemmer og nyvælges normalt efter hvert årsmøde.

Arbejdsudvalg

Styrelsen kan nedsætte udvalg til udførelse af særlige opgaver. Styrelsen fastsætter kommissorium for de enkelte udvalg. Udvalgene bør være tidsbegrænsede. Udvalgene fremsender referater fra udvalgs møderne til styrelsen, aflægger skriftlig beretning før hvert årsmøde, og når opgaven er løst. Udvalgsposterne kan besættes med personer, der ikke er medlemmer af styrelsen dog sådan, at landssammenslutningerne er repræsenteret hver med 1 medlem i hvert udvalg. Udvalgsformanden er altid et styrelsesmedlem.

Beslutninger

Samrådets beslutninger træffes i styrelsesmøder, hvortil styrelsesmedlemmerne i fællesskab fastsætter dagsordenen i overensstemmelse med en forretningsorden. Vedtagelse af principielle afgørelser kræver enstemmighed.

Medlemmernes profilering

De enkelte medlemmer, landssammenslutninger såvel som specialforeninger sikres mulighed for at profilere egne synspunkter overfor offentligheden.